
-80

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

100

120

Havo-jongens
Havo-meisjes
Vwo-jongens
Vwo-meisjes

Populariteitsindex schoolvakken 2015-2016

1 - E
ngels

2 - Lichamelijk
e opvoeding

3 - W
iskunde

4 - B
iologie

5 - E
conomie

6 - S
cheikunde

7 - G
eschiedenis

8 - A
ardrijkskunde

9 - N
atuurkunde

10 - N
ederlands

11 -
 Techniek

12 - D
uits

13 - In
formatiekunde

14 - T
ekenen

15 - H
andvaardigheid

16 - F
rans

17 - M
uziek

18 - Levensbeschouwing Br
on

: Q
om

pa
s j

un
i 2

01
6

Tabel 1: Populariteitsindex schoolvakken 2015-2016 derde klassen jongens en meisjes havo en vwo (totaal) 

De vijf populairste vakken onder jongens en meisjes samen in 2015-2016 zijn Engels, lichamelijke opvoeding, 
wiskunde, biologie, economie. De minst populaire vakken zijn: levensbeschouwing, muziek, Frans, handvaardigheid 
en tekenen. 


